



Fjordbakkeskolens Skolebestyrelse

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 26. marts 2025 kl. 19.00-21.00

SKÆRBÆK – personalerum

Medlemmer af skolebestyrelsen:

Elever: Benedicte 9B og Yrsa 8D

Forældre: Karina Bukh, Mette Adriansen, Lise Strøm Jensen, Karen Oxlund Jensen, Mik Stabel Andersen, Anja Schrøder Trelle, Tobias Schjelde Krüger

Suppleanter: Pia Bro Christensen, Anne Damkjær Jørgensen

Personale: Carsten Bonde, Brian Alsløw

Ledelse: Line Skovsen, Poul Jakobsen, Mads Secher-Kiib

Ordstyrer: Mette Adriansen

Fraværende: Lise, Tobias, Anja, Benedicte, Yrsa, Anne

Dagsorden til godkendelse

1. Efterretningspunkt (orientering)

Nyt fra eleverne:

Nyt fra medarbejderne: Emneuger i Skærbæk, 6.kl. skoleteater fremvist også fra Taulov børn. I Taulov: skolebod, forhold forbedret – god udvikling i Taulov – flere byder sig til forhold til udvikling af lokaliteterne.

Nyt fra formanden: Intet nyt

Nyt fra ledelsen: Procedure omkring lukkede punkter

En pædagog-stilling i LINK-klassen – skal snart slås op – ansættelsessamtale den 28/4 (Anja deltager)

Møde med forældrerådet i 5. kl. omkring klassesammenlægning (Taulov)

Pavillon til BPVS tages i brug næste uge – kloak skal udbedres i Skærbæk.

2. Skoleår 25/26 – orientering om indsatser/pejlemærker

4 pejlemærker i kommunen forevist – skolen skal nu udføre målene i praksis, så det giver mening for børnenes trivsel og læring.

Personalet inddrages løbende i udvikling af skolens pejlemærker, så de også har en chance for at blive gennemført i praksis.

Noget nyt er den kommunale kompetencefond, hvor lærerne har mulighed for at komme på et fagligt kursus i op til 48 timer.

3. Trivselsundersøgelse – orientering

Ikke klar endnu – udsat til næste møde

4. Idræt – (orientering om procedurebeskrivelse) (bilag)

Bilag vist og orientering til skolebestyrelsen. Der er i øvrigt kommet anbefalinger fra Uvm's side i forhold til bad i forhold til idræt. Der laves en folder som orientering til forældrene.

5. Forældreråd – folder til gennemsyn/drøftelse (bilag)

En arbejdsgruppe på Fjordbakkeskolen har udarbejdet et lille idekatalog, som inspiration til indhold for forældrerådernes arbejdsområde og arrangementer.



Fjordbakkeskolens Skolebestyrelse

Deles ud efter forældremødet til det valgte forældreråd, hvor det første forældreråd afholdes i forlængelse af forældremødet.

6. DSA/andre kulturer – MSK (drøftelse)

Der er mange forskellige opfattelser af at gå i en dansk folkeskole for et barn og familie fra en anden kultur/land. Hvordan giver vi disse børn og familier den bedste oplevelse i forhold til dansk kultur.

Kan danske familier være mentorer for familier, som ikke forstår den danske kultur?

Kan vi hente inspiration fra UllerupBæk-distriktet?

7. Drøftelse om skolemad på baggrund af oplæg fra BSU

Regeringen har et indsats-punkt med forsøg om skolemad og politikerne i Fredericia har man meget lyst til at nogle skoler vil forsøge sig med skolemad på en eller anden måde.

Kommentarer fra skolebestyrelsen:

Rammerne på Fjordbakkeskolen er ikke gearet til at skolemad kan foregå på en hensigtsmæssig måde.

Skolemad er en fin ting, men skolen har ingen e-smiley, så maden skal komme udefra. Der er ingen til at sørge for distribution og oprydning.

Medarbejderne skal bruge meget tid og energi for at få det til at lykkes. Ingen tvivl om at nogle børn vil få gavn af skolemad.

Hvis det skal foregå ordentligt, skal der være et stort fælleskøkken betjent af et andet personale.

Kan den eksterne leverandør leve op til kravene, så kan det måske lade sig gøre. Men der skal tænkes praksis meget ind for at ordningen kan lykkes.

Skolebestyrelsen er positiv for at børnene får et sundt og nærende måltid i skolen, men opfordrer til, at der bliver lavet en erfaringsopsamling på en skole, som er "first mover" og derved kan vi andre komme på i næste omgang.

Hvordan kan vi allerede nu skabe en fælles mad- og spisekultur på Fjordbakkeskolen?

8. BYOD – beslutning om princip

Princip for BYOD (opfølgning på sidste møde). Se bilag fra sidst.

Princippet er opdateret i forhold til sidst – princippet er hermed godkendt.

9. Eventuelt

Afkalkning af bruser ønskes i Taulov.

Rengøring generelt er mangelfuldt.

Er elevernes borde og stole indstillet rigtigt – kan de blive det?

Fonde – er det en mulighed?

Google har en fond, hvor der kan søges omkring infra-teknisk lyd.

Dansk Idræt har en fond.

Tryk har en fond – fx en venskabsklasse i andet land, som er dårligere stillet end os.

Der er søgt om 30 cykler i forhold til, at landsstævnet frigør 1700 cykler efter landsstævnet

Kommende møder:

15/5 Ta - 17/6 Sk (18-21)